

Do wszystkich Wykonawców

Treść zapytań oraz wyjaśnienia do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia

znak postępowania: PKS.S.A. 2/2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Sukcesywne dostawy paliwa: oleju napędowego i benzyny bezołowiowej PB-95 dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej „Sokołów” w Sokołowie Podlaskim S.A.” na 2020/2021

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Sukcesywną dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej PB 95 dla PKS "Sokołów" w Sokołowie Podlaskim Spółka Akcyjna, ul .Żąbkowska 2, 08-300 Sokołów Podlaski ,działając na podstawie art.38 ,w związku z art. 27 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych(t.j.Dz.U.z 2017 poz.1597 z późn.zm) poniżej przekazujemy treść odpowiedzi na zapytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w sprawie zmian lub wyjaśnień dotyczących zapisów Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Czy zakupione paliwo przez Zamawiającego będzie przeznaczone wyłącznie na potrzeby własne, czy będzie także przeznaczone do dalszej odsprzedaży?

**Odpowiedź:**

**Zakupione paliwa będą przeznaczone na potrzeby własne i sprzedaż zgodnie z posiadaną koncesją.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone?

**Odpowiedź:**

**TAK**

3. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający w przypadku wybrania oferty Wykonawcy, który będzie miał status dużego przedsiębiorcy w umowie zobowiązuje się dopisać treść: Dostawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art.4 pkt.4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniem w transakcjach handlowych.”**

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania e-faktury tj. w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

**Odpowiedź:**

**Nie**

5. Prosimy o potwierdzenie, czy jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.

**Odpowiedź:**

**TAK**

6. Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu.

**Odpowiedź:**

-olej napędowy ON Zajezdnia Węgrów - 2 dostawy

-olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa PB 95 Zajezdnia Sokołów Podlaski - 3 dostawy

( dotyczy dostaw przy normalnym funkcjonowaniu spółki).

7. Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

**Odpowiedź:**

**Tak**

8. Czy urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie Umowy ważne legalizacje?  
**Odpowiedź:**  
Tak
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień wyłącznie w formie pisemnej: fax lub e-mail?  
**Odpowiedź:**  
Tak , forma: e-mail
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 stopni C?  
**Odpowiedź:**  
Nie
11. Czy zamówienia na dostawy paliw będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?  
**Odpowiedź:**  
Tak
12. Czy dostawy paliw będą się odbywały w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?  
**Odpowiedź:**  
Tak
13. Prosimy o doprecyzowanie, czy wraz z każdą dostawą Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy Świadcstw Jakości?  
**Odpowiedź:**  
Tak
14. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?  
**Odpowiedź:**  
Tak
15. Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.  
**Odpowiedź:**  
Tak
16. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie warunku o którym pisze Zamawiający w pkt. 16 SIWZ oraz & 3 ust. 2 Umowy.?  
**Odpowiedź:**  
Tak
17. Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polska normą PN-EN ISO 3170?  
**Odpowiedź:**  
Tak
18. Pkt.5 SIWZ. Prosimy o doprecyzowanie czy 4-6 m<sup>3</sup> PB-95, dotyczy minimalnej jednorazowej dostawy jaką Zamawiający przewiduje zamawiać?  
**Odpowiedź:** Tak

Zamawiający przewiduje zamawiać jednorazowo 4m<sup>3</sup> do 6m<sup>3</sup> benzyny bezołowiowej PB 95.

19. Brak w przedmiotowej dokumentacji informacji jakie dokumenty wraz z Ofertą ma złożyć Wykonawca.  
**Odpowiedź:**  
- JEDZ  
- formularz ofertowy

-załącznik Nr 3 do SIWZ- oświadczenie w zakresie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art.. 13 lub art. 14 RODO



20. Dot. Rozdział X pkt. 3. SIWZ. Zamawiający pisze „Termin wnoszenia wadium upływa dnia 07.04.2020 o godz.14.00. W związku z tym iż, Ofertę należy złożyć do 08.04 do godziny 10.00 więc, Wykonawca ma czas na wpłatę wadium łącznie do 08.04 przed upływem terminu składania Ofert.

**Odpowiedź:**

**Nie modyfikujemy terminu wpłaty wadium zostaje data 07.04.2020r o godz.14 (zgodnie z SIWZ).**

21. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do daty wyliczenia przez Wykonawcę ceny paliwa. W Rozdziale XIV SIWZ Zamawiający wskazuje datę 06.04, zaś w Formularzu Ofertowym ceny paliw mają być ustalone na dzień 07.04. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jednej daty kalkulacji. Prosimy także aby data została tak ustalona, aby potencjalny Wykonawca miał czas na oszacowanie kosztów, prawidłowe skalkulowanie Oferty, jej przygotowanie oraz wystanie.

**Odpowiedź:**

**Modyfikujemy jednoznacznie datę kalkulacji ceny wyliczenia przez Wykonawcę paliw na dzień 6.04.2020r.**

22. Dot. Rozdział XIV pkt. 3 SIWZ. Czy prawidłowa jest interpretacja że, przez pojęcie „cena z auto nalewaka PKN” należy rozumieć cenę hurtową oleju napędowego ON za 1 m<sup>3</sup> netto w temperaturze referencyjnej 15 stopni C publikowaną przez PKN ORLEN S.A. która publikowana jest na stronie internetowej pod adresem [www.orken.pl](http://www.orken.pl) ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jednoznacznie precyzuje:**

**Przez cały okres realizacji umowy cena paliw: oleju napędowego ON i benzyny bezołowiowej PB 95 będzie wyliczana jako iloczyn ceny z dnia zamówienia i współczynnika stanowiącego iloraz ceny oferowanej przez wykonawcę w ofercie i ceny PKN Orlen na dzień 6.04.2020r.**

23. Prosimy o informację, czy występują jakieś ograniczenia, utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca dostaw?

**Odpowiedź:**

**Nie**

24. W związku z tym, iż Zamawiający przewiduje możliwość zamawiania oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw „arktyczny” prosimy o oszacowanie jakie ilości Zamawiający przewiduje zakupić?

**Odpowiedź:**

**Nie przewidujemy zakupu oleju napędowego ON tzw „arktyczny”**

25. Prosimy o informację jakie ilości oleju napędowego tzw „arktycznego” Zamawiający zakupił w ostatnich dwóch sezonach.

**Odpowiedź:**

**W ostatnich dwóch sezonach firma nie zakupywała oleju napędowego „arktycznego”**

26. W związku z tym, iż zarówno dla oleju napędowego standardowego jak i dla oleju o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych występują inne warunki cenowe, nie jest zasadne w formularzu ofertowym zastosować jeden opust. Prosimy o wprowadzenie do Formularza Oferty odrębnej kolumny gdzie będzie uwzględniony także olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Tym bardziej iż, w & 1 ust. 3 Zamawiający pisze iż, „do wyliczenia ceny stosowana będzie cena ON Arktyk PKN ORLEN z dnia zamówienia pomniejszona o zaoferowany przez Wykonawcę współczynnik stały”.

**Odpowiedź:**

**Nie przewidujemy zakupu oleju napędowego ON „arktyczny”**

27. Dot. & 3 ust. 4 Umowy. Zamawiający pisze „Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia zamówionej dostawy paliwa, jeżeli stwierdzi: naruszenie plomb lub niezgodność pomiędzy jakością dostarczonego paliwa a przedstawionym certyfikatem jakościowym” Czy Wykonawca ma przez to rozumieć iż, to Zamawiający będzie stwierdzał taką niezgodność? Jedyne wyniki rzetelnego badania które przeprowadzone zostanie przez niezależne akredytowane laboratorium może potwierdzić niezgodność parametrów z przedstawionym Świadectwem Jakości. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis & 3.ust 4 umowy i pozostawia w brzmieniu „Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia zamówionej dostawy paliwa, jeżeli stwierdzi naruszenie plomb .**

28. Dot. & 8 ust. 4 pkt. b) Jeśli jednostką rozliczeniową jest zł/m<sup>3</sup> to prosimy o dokonanie korekty jednostek z litr na metr. Ponadto prosimy o wyjaśnienie skąd ta wartość 850 000 litrów oleju napędowego, skoro przedmiotem zamówienia jest olej napędowy w ilości 1100 m<sup>3</sup>. Czy kara o której pisze Zamawiający będzie wyliczona wg Wzoru ale tylko dla ON czy dotyczy to również benzyny bezołowiowej PB-95?

**Odpowiedź:**

**Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest olej napędowy w ilości 1100 m<sup>3</sup>. Pomyłkowo wpisano wartość 850 000l.**

**Modyfikujemy zapis olej napędowy ON w ilości 1100 m<sup>3</sup> i m<sup>3</sup> a nie litry.**

**Dotyczy to również benzyny bezołowiowej PB-95.**

29. Dot. & 6 ust. 1 oraz & 5 ust. 2 i 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena ustalana była z dnia dostawy a nie z dnia

zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Nie. Z dnia zamówienia.**

30. Dot. & 5 ust. 8 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby brzmienie „W przypadku stwierdzenia niezgodności jakościowej dostarczonego paliwa z przedstawionym świadectwem jakości, gdzie niezgodność taka potwierdzona zostanie badaniem przeprowadzonym przez niezależne akredytowane laboratorium, Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu Zamawiającemu kosztów badania paliwa, kosztów usunięcia wszystkich skutków dostarczania i stosowania przez Zamawiającego paliwa złej jakości, łącznie z utratą dochodu będącego następstwem przestoju pojazdów”

**Odpowiedź:**

**Nie**

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata należności liczona była w terminie..... dni od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SIWZ**

32. Dot. & 5 ust. 3 Umowy. Zamawiający pisze „Cena sprzedaży ON (zł/m<sup>3</sup>)= cena hurtowa PKN ORLEN (zł/m<sup>3</sup>) z dnia zamówienia x N (zł/m<sup>3</sup>). Czy Zamawiający przypadkiem nie miał na myśli **minus N** czyli stała różnica? Ponadto Zamawiający pisze tylko o Cenie sprzedaży ON a gdzie cena sprzedaży PB-95.

Odpowiedź:

**Modyfikujemy &5 ust 3 umowy i wpisujemy o sprzedaży benzyny bezołowiowej PB-95”cena sprzedaży PB-95 (zł/m<sup>3</sup>)= cena hurtowa PKN ORLEN(zł/m<sup>3</sup>) z dnia zamówienia xN(zł/m<sup>3</sup>), gdzie N jest współczynnikiem przeliczeniowym**

33. Dot. & 4 ust. 6 Umowy. Zamawiający dopuszcza rozbieżność wyników próbek laboratoryjnych mieszczącą się w granicach błędu pomiarowego. Prosimy o doprecyzowanie o jakiej granicy błędu pomiarowego mowa?

**Odpowiedź**

**W granicach ,które przewiduje Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie wymagań jakościowych paliw płynnych.**

34. Dot. & 4 ust. 6 Umowy. Norma na którą się Państwo powołujecie jest nieaktualna. Prosimy o jej uaktualnienie. Aktualna norma to PN – EN 590 + A1:2017-06

**Odpowiedź:**

**Modyfikujemy w umowie &4 ust.6 wpisujemy aktualną normę PN-EN 590+A12017-06**

35. Dot. & 4 ust. 5 Umowy. Zamawiający pisze „W przypadku dostarczenia niezgodnego z przedmiotem zamówienia paliwa zostaną naliczone kary umowne oraz Zamawiający zażąda natychmiastowej wymiany dostarczonego paliwa pod rygorem natychmiastowego rozwiązania umowy bez wypowiedzenia, o czym powiadomiony zostanie Urząd Zamówień Publicznych” Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu o wysokość kary jaka zostanie naliczona Wykonawcy z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z umową & 8 ust.4 pkt c.**

36. Prosimy o doprecyzowanie kto będzie odpowiedzialny za pobór próbek z paliwem, za dostarczenie pojemników?

**Odpowiedz:**

**Pracownicy Stacji Paliw**

37. Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

**Odpowiedz:**

**Tak**

38. Dot. & 8 ust. 4 pkt. c) . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie kary w wysokości 5% na 2,5%?

**Odpowiedz:**

**Nie**

PREZES ZARZĄDU

Mirosław Szwinto